
Preisliste 

Räume D5, Material , Verpflegung

ermäßigt1 normal

Kulturkeller (pro Tag/ Abend) 
ohne Bar

30 100,00

Kulturkeller mit Bar (pro Tag) 
bei Eigennutzung

50,00 150

Nutzung Mischpult/ VA 
Technik

30 Euro 50 Euro

Seminarräume

1 Stunde 10,00 20,00

Ganzer Tag 50,00 100,00

Getränkeverkauf  durch  Vermieter: Sie  können  den  Getränkeverkauf  im
Kulturkeller  gerne  über  uns  machen  lassen.  Es  entstehen  hierfür  keine
Zusatzkosten für Sie. Wir rechnen anschließend den Getränkeverbrauch nach den
bestehenden Barpreisen mit Ihnen ab. 

Seminarversorgung: Kaffee/ Wasser/ Saft/ Kekse/ Obst pro Person/ Tag 5 Euro
(wir versuchen regional und bio sowie fair gehandelt einzukaufen)

Technikausleihe (Beamer, Laptop): 25 Euro einmalig (Leinwand kostenlos)

Moderationsmaterial: 25 Euro einmalig (Pinnwände stellen wir kostenlos zur
Verfügung)

1 Ermäßigungsberechtigt sind: Mitglieder, Fördermitglieder, Mitarbeiter_innen, Ehrenamtliche andere Ermäßigungsberechtigte


